
鹿沼市立みどりが丘小学校 1 年 学年だより          ４月号  

 

 

 

. 

 

 

  
     

 

  

ご入学おめでとうございます 

気持ちのよい春風の中、入学式を迎えました。ピカピカのランドセルを背負い、小学生になる期待と喜び

で、目を輝かせている一年生。ご入学心よりお祝い申し上げます。 

 これからの学校生活で「学校は楽しいところだ。」「勉強っておもしろいな。」と、笑顔でのびのびと、自分

らしさを磨いていけるように、担任一同精いっぱい努力してまいります。 

  保護者の皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

                          

行事予定              
 

 

                     

 

               

       

  

 

 

                          

                                    

 
 

 

 

 

 

きれいなハンカチで！！ 

新型コロナウイルスの影響で様々なことが 

心配されています。 

 学校では、手洗いをこまめに呼びかけたい 

と思います。そのために毎日きれいなハンカ 

チを身につけるよう、よろしくお願いします。 

 

○ こくご   いいてんき おはなしたのしいな 

えんぴつとなかよし 

どうぞよろしく なんていおうかな  

こんなものみつけたよ 

うたにあわせてあいうえお 

○ さんすう なかまづくりとかず 

○ せいかつ せいかつかがはじまるよ 

わくわくどきどきしょうがっこう  

○ おんがく うたっておどってなかよくなろう 

○ ずこう   すきなものいっぱい  

ねんどとなかよし 

クレヨンやパスとなかよし 

○ たいいく からだほぐしのうんどうあそび 

１２日（月） 入学式 

１３日（火）～１６日（金） 

      早帰り（１３：００下校） 

１９日（月）登校班編成・安全教室 

２１日（水）視力・聴力検査 

２２日（木）腎臓検診 

２３日（金）授業参観 

２６日（月）～２８日（水）・３０日（金） 

      確認訪問（１３：５５下校） 

 

☆下校について 

１９日（月）・２１日（水）・２３日（金） 

一斉下校です。 

２０日（火）２２日（木） 

２年生との学年下校です。 

すべて１５：００下校です。 

  

 

 

 

 
 

・みんなでたのしく（友情） 

・あいさつでしあわせに（礼儀） 

 「みんなでたのしく」では、友達となかよく助

け合おうとする心情を育てます。いろいろな友達

との出会いを大事にして過ごせるよう、おうちで

も声をかけていただけるとうれしいです。 

 

TEL0289-65-4844  学校ホームページ 



 

 

☆おしらせ    ☆担任紹介 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

※１・２組の書写、３組の図工は、諸橋順子先生に教えていただきます。 

 

楽しみだね、こんな場所 

 

 

 図書室 

 

ブランコとすべり台    体育館 

☆ 準備するものについては，保護者説明会資

料や入学式で配布した資料をご覧くださ

い。 

☆ 子どもたちが連絡帳を書けるようになる

まで，次週の予定やお知らせのプリントを

配布します。持ち物などはそれを見てご準

備ください。また，ご不明な点は学校や各

担任まで遠慮なくご連絡くださいますよ

うお願いいたします。 

☆ 自分のものがきちんとわかるように，持ち

物にはひらがなで見やすく名前を書いて

ください。 

☆ 何もかもが新しい学校生活。楽しいながら

も緊張が続き，疲れて帰ることと思いま

す。ご家庭では，十分に休養させ，ゆった

りと過ごさせてください。 

☆ おうちの方々も、小学校生活のスタートを

迎えて、様々なご心配が出てくるかと思い

ます。連絡帳等を通して御相談いただきな

がら、一緒に子どもたちの成長を目指せれ

ばと思います。 

☆  

 

１組 柏谷 久美（かしわや くみ） 

 ご入学おめでとうございます。子ども

たちが「学校って楽しい！」と思えるよ

う、支援をしていきたいと思います。ど

うぞよろしくお願いします。 

 

２組  福田 里香（ふくだ りか） 

 ご入学おめでとうございます。皆さんと

一緒に笑顔溢れる素敵な学級にしていきた

と思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

３組 善林 徳子（ぜんばやし のりこ） 

 ご入学おめでとうございます。元気でか

わいい１年生と一緒に明るく楽しく生活し

ていきたいと思います。どうぞよろしくお

願いします。 

  

１年支援 山川 裕理子（やまかわ ゆりこ）        

 ご入学おめでとうございます。１年生が

毎日楽しく小学校生活が送れるように支援

していきたいと思います。どうぞよろしく

お願いします。 

 

 


